
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32855 37Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2015

Onde se Lê: no período de 13 a 14/03/2015
Leia-se: dia 14/03/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 810416

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 772.250/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para Reforma Geral da E. E. E. F. M. Manoel 
Joaquim Monteiro, localizada no município de Magalhães Barata, 
Estado do Pará

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TEXAS CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA-EPP R$ 575.010,80

Belém, 20 de março de 2015.
Helenilson Cunha Pontes

Secretária de Estado de Educação - SEDUC/PA
Protocolo 810580

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 20839/2015
OBJETIVO: reunião técnica pedagógica para tratar sobre o 
projeto saberes da eja.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
ALTAMIRA / BELEM / ALTAMIRA/01/04/2015 - 03/04/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: LILIANE DA CUNHA CHIPAIA
MATRÍCULA: 5815690  CPF: 68598637220
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810429

PORTARIA DE DIARIAS No. 20807/2015
OBJETIVO: ASSESSORAMENTO DAS TURMAS DO PROGRAMA 
PROJOVEM NO CAMPO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO DOMINGOS DO CAPIM /BELEM/  04/05/2015 - 
08/05/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: LAZILDA CONCEICAO LOBATO REIS
MATRÍCULA: 5437091  CPF: 14043971249
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810449

PORTARIA DE DIARIAS No. 20816/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA /BELEM/  06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: FLAVIO JOSE PIMENTEL PENNA
MATRÍCULA: 3252248  CPF: 18519164234
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810453

PORTARIA DE DIARIAS No. 20817/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 

Diárias: 4,5
NOME: DOUGLAS RODRIGUES PANTOJA SANTOS
MATRÍCULA: 5897101    CPF: 88633764253
CARGO/FUNÇÃO:  ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810456

PORTARIA DE DIARIAS No. 20818/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: LICIA DE NAZARE COHEN DOS PASSOS
MATRÍCULA: 941450  CPF: 25195220204
CARGO/FUNÇÃO: ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810459

PORTARIA DE DIARIAS No. 20819/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: SHEYLANY ARAGAO MONTEIRO
MATRÍCULA: 5897131   CPF: 95032231215
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810461

PORTARIA DE DIARIAS No. 20820/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA /BELEM/  06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: MARIA JOSE SAUMA
MATRÍCULA: 303615  CPF: 10895884291
CARGO/FUNÇÃO:  ORIENT.EDUCACIONAL EE-2 / ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810465

PORTARIA DE DIARIAS No. 20821/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: SORAYA SOCORRO ALVES FIGUEIRO
MATRÍCULA: 184055  CPF: 12467685268
CARGO/FUNÇÃO: TEC. DE PLANEJAMENTO / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810468

PORTARIA DE DIARIAS No. 20822/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / MONTE ALEGRE/SANTAREM/ BELEM/ 
06/04/2015 - 11/04/2015 Nº Diárias: 5,5
NOME: ROSINEIDE FERREIRA LOPES
MATRÍCULA: 703540   CPF: 24334324215
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810470

PORTARIA DE DIARIAS No. 20823/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM /OBIDOS/ SANTAREM/BELEM/ 06/04/2015 - 
11/04/2015 Nº Diárias:5,5
NOME: SOLANGE DO SOCORRO MARGALHO DO VALE
MATRÍCULA: 3751   CPF: 24508608272
CARGO/FUNÇÃO:  SUP.ESCOLAR M-402/EE-2 / ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810474

PORTARIA DE DIARIAS No. 20824/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL /BELEM/  06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: CINTIA LEILA BARBOSA DOS SANTOS COSTA
MATRÍCULA: 54194744   CPF: 61157198287
CARGO/FUNÇÃO:  TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810479

PORTARIA DE DIARIAS No. 20825/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA /BELEM/  06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: ANTONIO CESAR REBELO PONTES
MATRÍCULA: 304964    CPF: 18795730249
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810573

PORTARIA DE DIARIAS No. 20826/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA /BELEM/  06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: DELMA MARIA CARDOSO
MATRÍCULA: 5713420   CPF: 37547810225
CARGO/FUNÇÃO:  ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810577

PORTARIA DE DIARIAS No. 20827/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº Diárias: 
4,5
NOME: GODOFREDO GASPAR MESQUITA JUNIOR
MATRÍCULA: 5897148  CPF: 68769369291
CARGO/FUNÇÃO:  ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810583

PORTARIA DE DIARIAS No. 20828/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VIGIA / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº Diárias: 
4,5
NOME: LEONILDES SANTANA LOBO
MATRÍCULA: 329584  CPF: 59663545291
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810587

PORTARIA DE DIARIAS No. 20829/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI /BELEM/  06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: ANA MARIA MIRANDA BOTO
MATRÍCULA: 240311   CPF: 05876290297
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 810592


